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1 Johdanto 

Semecon Oy suunnittelee Malakakankaan tuulipuiston rakentamista Sievin kunnan länsi-

osaan Kannuksen kunnan rajalle. Tuulivoimahankealue sijaitsee noin 15 km Sievin keskus-

tasta länteen, noin 13 km Kannuksen keskustasta itään ja noin 32 km Kalajoen keskustasta 

etelään. Hankealueen lähin kyläkeskus on Kukonkylä, noin 1,5 kilometrin päässä hankealu-

een rajasta. Hankkeen YVA-menettelyssä tarkastellaan kahta toteutusvaihtoehtoa (VE 1 ja 

VE 2), lisäksi tarkastelussa on myös ns. nollavaihtoehto, jossa tuulivoimapuistoa ei raken-

neta. Tuulivoimaloiden ja sähkönsiirron lisäksi hankkeessa tarkastellaan myös aurinkovoima-

alueen rakentamista. Hanke sijoittuu Toholammin susireviirille, minkä vuoksi osana hank-

keen YVA-selostuksen laatimista arvioitiin hankkeen vaikutukset susiin. Selvitys perustuu 

olemassa olevaan aineistoon, eikä maastotöitä ole tehty. Kuvassa 1 on esitetty hankealueen 

sijainti. 

 

Kuva 1-1 Hankealueen ja 110 kV sähkönsiirtoyhteyden sijainti. 

2 Suden ekologiaa 

Susi (Canis lupus) kuuluu EU:n luontodirektiivin (92/62/EY) liitteen IV(a) tarkoittamiin ns. 

tiukkaa suojelua edellyttäviin eläinlajeihin, joiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 
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hävittäminen tai heikentäminen on luonnonsuojelulain 78 §:n perusteella kiellettyä ja luvan-

varaista. Lisäksi susi on rauhoitettu luontodirektiivin liitteiden II ja V laji. Viimeisimmässä 

uhanalaisluokituksessa (Hyvärinen ym. 2019) susi on luokiteltu erittäin uhanalaiseksi (EN). 

Susireviirin pinta-ala on Suomessa keskimäärin 1 200 km2 (Heikkinen ym. 2023). Suden 

kiima-aika on varhain keväällä, ja susilaumassa lisääntyy yleensä vain johtava pari (ns. al-

fapari). Suden lisääntymispaikka on pesä, ja samaa pesää käytetään vain harvoin peräkkäi-

sinä vuosina. Suden pesän ympäristö on yleensä keskimääräistä tiheäpuustoisempaa, ja pe-

sät sijaitsevat kaukana ihmistoiminnasta, kuten teistä ja rakennuksista. Suden pesän sijain-

tia ei kuitenkaan voi ennustaa tai määritellä kartoista. (Kaartinen ym. 2010) 

Kesän aikana susi siirtää pentujaan niin sanottuihin vaihtopesiin, joita käytetään myös lau-

man kokoontumispaikkoina (Kaartinen ym. 2010). Samaa paikkaa käytetään tavallisimmin 

2–4 viikkoa. Tällaiset kokoontumispaikat voivat olla vuosittain samoja, jos alfasudet lisään-

tyvät peräkkäisinä vuosina. Varsinkin suden lisääntymisaikaan lauman liikkuminen on hyvin 

pesäkeskeistä (Kaartinen ym. 2010). Pentujen syntymästä huhtikuusta kesäkuun alkuun, 

pentujen eläessä pesissä ja vaihtopesissä, on suden pesimäajan kannalta haavoittuvin ajan-

jakso (Houle ym. 2010, Sidorovich ym. 2017). Sen jälkeen sudet alkavat liikkua enemmän 

reviirillä, ja ylipäänsä hakeutuvat pois ihmisvaikutuksesta (Otso Huitu, Luonnonvarakeskus, 

7.4.2020, suullinen tiedonanto), ja pennut alkavat liikkua lauman mukana laajemmalla alu-

eella reviirillä (Kaartinen ym. 2010, Sidorovich ym. 2017). 

Vaikka sutta pidetäänkin elintapojensa puolesta generalistina, joka sopeutuu monenlaisiin 

elinympäristöihin, välttelevät ne ihmistoimintoja valitessaan reviiri- tai pesäpaikkoja (Mech 

& Boitani 2003, Kaartinen 2011). Malakakankaan tuuli- ja aurinkovoimahankkeen rakenta-

misen aikaisella häiriöllä sekä tuulivoimaloiden sijoittamisella voi olla täten lajiin kohdistuvia 

haittavaikutuksia. 

3 Toholammin susireviiri 

Malakakankaan alue sijoittuu Kukonkylän kylän välittömään läheisyyteen ja hankealueelle 

sijoittuu viljelykäytössä olevia peltoja. Alueen metsät ovat mäntyvaltaisia ja pääosin nuoria 

ja varttuneita kasvatusmetsiä. Pinnanmuodoiltaan alue on melko tasainen ja matalien mä-

kien väliset suoalueet on ojitettu. Hankealue rajautuu etelässä kantatiehen 63. 

Reviirikohtaisia tietoja susista on käytettävistä vuodesta 2017 lähtien, ja paikkatietona revii-

rit ovat saatavissa vuodesta 2019 lähtien (Luonnonvarakeskus 2017, Heikkinen ym. 2018, 

2019, 2020, 2021, 2022, 2023). Toholammin reviiri on ollut olemassa jo vuonna 2017, mutta 

sen sijainti on vuosien varrella vaihdellut siten, että viimeisten 7 vuoden aikana reviiri on 

ainoastaan kahtena vuonna sijainnut samalla alueella kuin Malakakankaan tuulivoimahanke. 

Viimeisten viiden vuoden reviirien sijainnit ja painopiste on esitetty karkeistettuna rasteriai-

neistona kuvassa 3–1. Lukuun ottamatta vuosia 2022 ja 2023 Toholammin reviiri on sijainnut 
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Malakakankaan hankealueen ulkopuolella Kannuksen taajaman eteläpuolella. Susireviirien 

sijainti/sijoittuminen vuosittain on esitetty alla. 

 

Kuva 3-1 Malakakankaan tuulivoimahankkeen sijoittuminen Toholalmmin reviirille vuosien 2019 ja 2023 
välisenä aikana. Reviiriaineisto on esitetty päällekkäin karkeistettuna rasterina, ja mitä punaisempi alue 

on, sitä useampana vuonna reviiri on sijoittunut ko. alueelle. 

Vuosi 2017 

Reviirin koko vuonna 2017 oli vuonna 1 370 km2 ja reviirillä arvioitiin elävän 3 suden lauma. 

Reviiri sijaitsi kokonaisuudessaan Kannuksen taajaman eteläpuolella. 
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Vuosi 2018 

Reviirin koko vuonna 2018 oli 1 700 km2 ja reviirillä arvioitiin elävän kolmen suden lauma. 

Laumassa oli aiemmin 6 yksilöä, joista 3 todettiin kuolleen talven aikana. Reviiri sijaitsi ko-

konaisuudessaan Kannuksen taajaman eteläpuolella. 

Vuosi 2019 

Reviirin koko vuonna 2019 oli 1 700 km2 ja reviirillä arvioitiin elävän kolmen suden lauma. 

Vuosi 2020 

Reviirin koko vuonna 2020 oli 1 460 km2 ja reviirillä arvioitiin elävän perhelauman, jonka 

koko oli 2–3 yksilöä. 

Vuosi 2021 

Reviirin koko vuonna 2021 oli 1 560 km2 ja alueella arvioitiin elävän perhelauman, jonka 

koko oli 3–6 yksilöä. 

Vuosi 2022 

Reviirin koko vuonna 2022 oli 1 420 km2 ja alueella arvioitiin elävän perhelauman, jonka 

koko oli 3–9 yksilöä. 

Vuosi 2023 

Reviirin koko vuonna 2023 oli 1 700 km2 ja alueella arvioitiin elävän perhelauman, jonka 

koko oli 3–6 yksilöä. 

4 Malakakankaan tuulivoimahanke 

Malakakankaan tuulivoimahankkeen YVA-menettelyssä tarkastellaan kahta vaihtoehtoa, 

joista vaihtoehdossa VE1 alueelle on tarkoitus rakentaa 12 voimalaa ja vaihtoehdossa VE2 7 

voimalaa. YVA-ohjelmavaiheen jälkeen tarkasteluun on otettu lisäksi aurinkovoima-alue, 

joka on mukana molemmissa hankevaihtoehdoissa. Aurinkovoima-alueen pinta-ala on noin 

148 hehtaaria ja koko hankealueen pinta-ala on 1 400 hehtaaria. Tuulivoimaloiden kokonais-

korkeus on enintään 300 metriä ja yksikköteho noin 7–10 MW.  

Fingridin Jylkkä-Alajärvi 2 x 400+110 kilovoltin voimajohtohankkeen YVA-menettelyn päät-

tymisen jälkeen jatkosuunnitteluun on valittu vaihtoehto, joka sijaitsee Malakakankaan han-

kealueen itäpuolella. Kantaverkkoon liittyminen tähän voimajohtoon tapahtuu voimajohto-

hankkeessa rakennettavan Kukonkylän sähköaseman kautta, joka sijaitsee hankealueen ete-

läpuolella noin kilometrin etäisyydellä. Tuulipuiston sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maa-

kaapelein. Maakaapelireittien kaivannoista noin 8,3–9,3 km sijoittuu olemassa olevan ja ra-

kennettavan tiestön varrelle ja noin 1,6 km reittiosuus rakennetaan maastoon 
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sähköasemalle, joka tulee valmistuttuaan sijaitsemaan noin 1 kilometrin päässä hankealueen 

eteläpuolella. Hankkeen vaihtoehdot on esitetty kuvassa 2. 

 

Kuva 4-1 Malakakankaan tuulivoimahankkeen YVA-menettelyn vaihtoehdot sekä Toholammin susireviirin 
sijainti vuonna 2023. Sähkönsiirto maakaapelilla hankealueen ulkopuolelle on kummassakin vaihtoeh-

dossa sama. 

5 Muut tuulivoimahankkeet 

Malakakankaan hankealueen ympäristöön ja samalla osittain Toholammin susireviirille sijoittuu 

useita muita tuulivoimahankkeita, joista osa on jo toteutettu ja osa vielä suunnitteluvaiheessa. 

Kuvassa 4-1 on esitetty Toholammin reviirille enintään 30 kilometrin etäisyydelle sijoittuvat muut 

tuulivoimahankkeet. Malakakankaan pohjoispuolelle sijoittuvat Mutkalammen ja Mökkiperä-Pah-

kamaan alueet, joille on rakennettu yhteensä 69 tuulivoimalaitosta. Hankealueen länsipuolella on 

Kaukasennevan alue, jonne on rakennettu 8 tuulivoimalaitosta. Kaukasennevan laajennusalueelle, 

joka rajautuu itäreunaltaan Malakakankaan hankealueeseen, suunnitellaan enintään 18 uuden 

tuulivoimalaitoksen rakentamista. 



 
 

Semecon Oy 

Malakakankaan tuuli- ja aurinkovoimahanke sekä 110 kV:n voimajohto 

Susiselvitys 

Sivu 8/15 

 

 

 

Kuva 5-1 Muut tuulivoimahankkeet Toholammin reviirillä, reviirirajat 2019-2023 sekä Malakakankaan 

hankealueen sijoittuminen.  

6 Vaikutukset susiin 

6.1 Vaikutusmekanismit 

Susiselvityksen ja vaikutustenarvioinnin pohjana on käytetty pääosin Luonnonvarakeskuksen 

avoimia susiaineistoja ja tietokantoja. Malakakankaan hankkeessa ei ole tehty erillistä suur-

petojen ja/tai muiden nisäkkäiden lumijälkilaskentaa saukkoa lukuun ottamatta. 

Tuulivoimarakentamista on koko 2000-luvun ajan ohjattu sen ihmisille aiheuttamien vaiku-

tusten vuoksi mahdollisimman kauas asutuista alueista, mikä 2020-luvulla on johtamassa 

siihen, että tuulivoimapuistot ja sudet kilpailevat samoista erämaisista alueista. Pohjois-Poh-

janmaalla Oulun eteläpuolisella rannikkoalueella tuulivoimarakentamista rajoittaa linnuston 

päämuuttoreitti, ja susien sekä muiden eläinten osalta tämä tarkoittaa sitä, että 
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tuulivoimarakentaminen painottuu entistä enemmän sisämaahan. Tämä edellyttää sekä tuu-

livoimalaitosten suurempaa kokoa että sen mukanaan tuomaa suurempaa pinta-alavaati-

musta uusille hankkeille. Poronhoitoalueella, missä susien määrää säädellään, tuulivoimara-

kentamisen sijoittuminen tai sen määrä ei susien kannalta ole yhtä kriittistä kuin poronhoi-

toalueen ulkopuolella. (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021) 

Tutkimuksia tuulivoiman vaikutuksista susiin on olemassa vielä hyvin vähän etenkin Pohjois-

maissa. Aurinkovoiman rakentamisen vaikutuksista susiin ei ole olemassa tutkimuksia, mutta 

rakentamisen aikaiset vaikutukset vastaavat tuulivoiman vaikutuksia. Tuulivoiman rakenta-

misen aikaiset vaikutukset on arvioitu Portugalissa tehtyjen tutkimusten mukaan sudelle 

merkittävimmiksi, sillä rakentamisen seurauksena ihmistoiminta ja liikenne alueella lisääntyy 

(Alvaras ym. 2011, Álvares ym. 2017, Costa ym. 2017). Tämän vaikutusmekanismin ei kui-

tenkaan voida nähdä korostuvan Suomessa, jossa olemassa oleva laaja metsätalouden tar-

peisiin rakentunut metsäautotieverkosto jo nykyisin takaa alueiden saavutettavuuden. Por-

tugalissa tehtyjen tutkimuksien tulokset eivät ole myöskään suoraan verrannollisia Suomen 

oloihin, koska reviirien koko on merkittävästi pienempi Portugalissa verrattuna Suomeen. 

Rakentamisen aikaiset vaikutukset 

Susille merkittävimmät haitat aiheutuvat häiriövaikutuksista, jotka ajoittuvat vahvasti raken-

tamisvaiheeseen ja sitä seuraavaan vuoteen. Sudet sietävät ihmistoimintaa laajalla reviiril-

lään, kunhan se ei sijoitu pesäpaikan ympäristöön. Susien kannalta kriittisintä aikaa on kevät 

ja alkukesä, kun pennut syntyvät ja niitä hoidetaan yhtäjaksoisesti useita viikkoja samassa 

pesässä, jolloin sudet ovat erityisen alttiita häiriölle (Houle ym. 2010). Mikäli tähän ajankoh-

taan ajoittuu voimakasta häiriötä, voi lisääntymismenestys heiketä ja poikasten eloonjäämi-

sen todennäköisyys laskea. Pesäpaikkojen sijaintia on lähes mahdotonta paikallistaa, mutta 

ne sijaitsevat usein reviirin ydinosissa (Kaartinen ym. 2010). 

Laajoilla elinalueilla elävät sudet ovat todennäköisesti osittain tottuneet elinympäristössä ta-

pahtuviin muutoksiin, kuten metsätaloustoimiin. Tuulivoiman vaikutus erityisesti rakennus-

vaiheessa vastaa muun infrastruktuurin rakentamisen aikaisia vaikutuksia, kuten teiden ra-

kentamista, kaivosteollisuutta tai metsätaloutta (Costa ym. 2017), jota hankealueella har-

joitetaan nykyiselläänkin. Ihmisarkana lajina susi karttaa kuitenkin todennäköisesti aluetta 

rakentamistoimien aikana.  

Puuston kaatamisen ja maanrakennustöiden aloittamista tulisi välttää keväällä ja alkukesällä 

susien pesimäaikaan. Mikäli nämä työt ovat keväällä jo käynnissä, sudet pystyvät vetäyty-

mään rauhallisemmille alueille, missä pesinnälle ei aiheudu häiriötä. Toisaalta pesäpaikat 

eivät ole pysyviä, jolloin susi voi vaihtaa pesäpaikan sijaintia rakentamisen myötä ja reviiri 

hetkellisesti siirtyä. Vaikka susien on havaittu olevan eniten häiriölle alttiita lisääntymisai-

kana, on Norjassa tehdyssä tutkimuksessa (Miltz 2022) havaittu merkkejä siitä, että perhe-

laumat voivat häiriintyä tuulipuiston rakentamisesta myös pesimä- ja kohtaamisajan jälkeen. 
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Toiminnan aikaiset vaikutukset 

Susi on sopeutuvainen laji, joka käyttää saatavilla olevaa ympäristöä tehokkaasti (Peterson 

& Ciucci 2003). Tuulivoimarakentamisen yhteydessä kunnostetuilla pienillä metsäautoteillä 

saattaa olla jopa positiivinen vaikutus susiin, koska tiet tehostavat suden tilankäyttöä ja saa-

listusta. Sudet ovat sopeutuneet käyttämään hyväkseen ihmisen muokkaamia ympäristöjä 

saalistukseen ja liikkumiseen, susien esimerkiksi tiedetään hyödyntävän rauhallisempia met-

säautoteitä liikkumisessaan (Gurarie ym. 2011, Zimmermann ym. 2014, Bojarska ym. 2017). 

Toisaalta lisääntynyt liikenne ja ihmistoiminta kunnostettujen teiden seurauksena voivat li-

sätä suden riskiä joutua liikenneonnettomuuteen tai salametsästetyksi (Costa ym. 2017). 

Portugalissa susien on havaittu liikkuvan tuulivoima-alueille, mutta käyttävän aluetta sitä 

vähemmän mitä enemmän alueella on voimaloita, ja mitä lähemmäksi ne sijoittuvat sudelle 

tärkeitä alueita (Alvaras ym. 2011). 

Tällä hetkellä ei ole tietoa, millaisia vaikutuksia tuulivoimaloilla on suden lisääntymiselle ja 

elinmahdollisuuksiin Suomessa. Suden pesäpaikanvalinnassa tärkeimpänä tekijänä on ha-

vaittu olevan etäisyys ihmisen muuttamiin alueisiin (Kaartinen ym. 2010, Theuerkauf ym. 

2003). Susi vaihtaa pesäpaikkaansa Suomessa vuosittain, ja sekä synnytyspesät että pen-

tueen kesäiset olinpaikat sijaitsevat aina reviirin rajojen sisäpuolella, usein reviirin ydinosissa 

(Kaartinen ym. 2010, Ylitalo ym. 2021). Susien on havaittu välttelevän rakennuksia ja met-

säautoteitä suurempia teitä reviirin sisällä (Kaartinen ym. 2005), ja ne voivat myös hylätä 

voimalan läheisyydessä sijaitsevia pesäalueita (Alvaras ym. 2011). 

Pohjois-Pohjanmaan tuulivoimamaakuntakaavassa rannikkoalue on voimakkaan tuulivoima-

rakentamisen kohteena, mutta alueella on havaittu liikkuvan susia ja niiden reviirien levit-

täytyvän tuulivoimapuistojen ympäristöön (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021). Esimerkiksi Lu-

mijoelle sijoittuvan Revonlahden susireviiri on ollut pitkään vakiintunut tuulivoimarakenta-

misesta huolimatta (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021). Lisäksi talvella 2020–2021 Kalajoen 

alueelle havaittiin muodostuneen susiparin reviiri tuulivoimaloiden rakentamisen jälkeen. 

Toisaalta Revonlahden reviirillä ja Kainuussa vuosina 2019–2020 tehdyissä pantasusiseuran-

noissa on havaittu, että sudet välttävät ihmistoimintaa ja suosivat reviirin alueista eniten 

niiden rauhallisimpia sisäosia (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021, Luonnonvarakeskus 2024). 

Tuulivoima voi toimintansa aikana aiheuttaa muutoksia suden habitaatin käyttöön, lisäänty-

misalueiden valintaan, pesimäalueiden käytön pysyvyyteen ja saaliseläinten (kuten metsä-

peura) pysyvyyteen (Tolvanen ym. 2023), jolloin tuulivoimapuisto voi teoriassa vaikuttaa 

välillisesti susien lisääntymismenestykseen etenkin ensimmäisten toimintavuosien aikana 

(Alvaras ym. 2011, Álvares ym. 2017, Costa ym. 2018). Nämä käytöksen ja habitaatin käyt-

töön liittyvät muutokset saattavat supistaa kytkeytyneisyyttä muihin reviireihin ja lisätä li-

sääntymiseen liittyvää epävarmuutta alueilla, joilla ihmistoimintaa on jo valmiiksi paljon. 

Tuulipuiston turbiinien ääni saattaa myös vaikuttaa lähellä eläviin susilaumoihin häiritsemällä 

yksilöiden välistä kommunikointia ulvomalla (Helldin ym. 2012). 
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Rakentamistoimien läheisyydestä etäämmälle siirtyneiden susien kannalta vaikutukset riip-

puvat paljolti myös siitä, miten nopeasti niiden saaliseläimet palaavat alueelle, sillä susien 

liikkuminen ja elinympäristöt seuraavat pitkälti saaliseläinten liikkumista (Alvaras ym. 2011). 

Tuulivoiman vaikutukset eivät siten ole yksin kiinni suorista vaikutuksista suurpetoihin, vaan 

myös niiden saaliseläinten käyttäytymiseen ja lisääntymiseen. Malakakankaan alueella hirvi 

lienee suden merkittävin saaliseläin, eikä hirven osalta tuulivoimaloiden merkittävästä hai-

tallisesta vaikutuksesta ole näyttöä. Hankealue sijoittuu myös metsäpeurojen esiintymisalu-

eelle, joten sudet hyödyntävät todennäköisesti myös niitä ravinnonlähteenä. 

Toiminnan jälkeiset vaikutukset 

Toiminnan päättymisen jälkeiset vaikutukset susille vastaavat suurelta osin rakentamisenai-

kaisia vaikutuksia. Purkamistoimet olisi hyvä ajoittaa sudenpentujen kannalta haavoittuvim-

man ajanjakson ulkopuolelle, eli heinä-maaliskuuhun. 

6.2 Malkakankaan hankkeen vaikutukset Toholammin reviiriin 

Toholammin susireviiri on ollut vakiintunut jo pitkään, ja vuoteen 2021 saakka se sijaitsi 

suunnilleen samalla paikalla Kannuksen taajaman eteläpuolella. Vuonna 2022 reviiri siirtyi 

aiempaa pohjoisemmaksi, ja sijainti säilyi samana myös vuonna 2023. Syitä reviirin siirty-

miselle on vaikea arvioida, sillä Kannuksen eteläpuolelle ei juurikaan ole rakennettu tuulivoi-

maa toisin kuin pohjoispuolelle, minne on rakennettu viime vuosina useita tuulivoimapuis-

toja, ja joiden alueelle myös reviiri on siirtynyt. Myöskään laumojen välinen kilpailu ei ole 

syynä reviirin siirtymiseen, sillä etäisyyttä muihin reviireihin on runsaasti, eikä Toholammin 

reviirin etelä- tai länsipuolella ole ollut reviiriä vuosien 2017 ja 2023 välisenä aikana. On 

myös mahdollista, että reviiri on siirtynyt ravinnon eli hirvien mukana tämänhetkiselle pai-

kalleen. 

Vuonna 2023 Malakakangas sijoittui Toholammin susireviirillä sen koilliskulmaan, joka on 

hyvin ihmisvaikutteista peltoineen, läheisine asutuksineen ja maanteineen. Malakakankaan 

alueen pohjois- ja lounaispuolella sijaitsevat myös Kauksasennevan, Mutkalammen ja Mök-

kiperä-Pahkamaan tuulivoimapuistot, joka sijaitsevat kokonaan tai osittain Toholammin su-

sireviirillä. Rakennettujen tuulivoimapuistojen häiriövaikutuksen ja ihmisten läheisyyden 

vuoksi Malakakankaan hankealue ei sovellu alueeksi, jolla tapahtuisi susien lisääntymistä tai 

merkittävässä määrin levähtämistä. Malakakankaan tuulivoimahankkeen vaikutukset susiin 

jäävät siis vähäisiksi tai niitä ei aiheudu lainkaan. Hankevaihtoehtojen välillä ei tuulivoima-

laitosten vähäisestä määrästä johtuen ole eroja. Alueelle suunnitellulla aurinkovoima-alueella 

ei ole merkitystä susien elinolosuhteiden tai lisääntymisen kannalta, sillä aurinkovoimalle 

varattu alue sijoittuu hankealueen itäreunalle rajautuen laajaan ja avoimeen peltoalueeseen, 

jota sudet todennäköisesti jo nykyisellään välttelevät. 
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6.3 Vaikutukset yhdessä muiden hankkeiden kanssa 

Tuulivoimahankkeiden keskittymä saattaa muokata jossain määrin susien liikkumisreittejä ja 

vaikuttaa niiden ravinnon saatavuuteen. Susien osalta maiseman rakenteen ei ole niinkään 

havaittu vaikuttavan niiden levinneisyyteen ja lukumäärään yhtä voimakkaasti kuin laillisen 

ja laittoman metsästyksen (Fernández & Ruiz de Azua 2009, Krofel 2017).  

Toholammin reviirille sijoittuu useita muita tuulivoimahankkeita, jotka ovat vasta suunnitte-

luvaiheessa. Jo rakennetut tuulivoimalapuistot, Mökkiperä-Pahkamaa, Mutkalampi ja Kau-

kasenneva, sijoittuvat osittain Toholammin reviirille, eikä niillä näytä olleen vaikutusta revii-

rin sijaintiin. Lähimmät muut vireillä olevat hankkeet, jotka sijoittuvat Malakakankaan han-

kealueen läheisyyteen, ovat Kaukasennevan ja Mökkiperä-Pahkamaan väliin sijoittuva Kau-

kasennevan laajennus ja näiden länsipuolelle sijoittuvat Tuohiräme ja Linnanharju. 

Alue, jolle Malakakankaan hankealue sijoittuu, on sekä tuulivoiman että muun ihmisperäisen 

toiminnan vuoksi niin muuttunutta, että se ei sovellu susille lisääntymiseen eli luonnonsuo-

jelulain tarkoittamaksi lisääntymis- ja levähdysalueeksi, vaan sudet hakeutuvat näitä alueita 

rauhallisemmille alueille lisääntymään. Tilanne ei muutu nykyisestä Kaukasennevan hank-

keen toteuttamisen myötä, sillä Kaukasennevan alue sijaitsee jo nykyisellään kahden tuuli-

voimapuiston välissä. Koska Toholammin reviirillä on useita muitakin tuulivoimahankkeita 

suunnitteluvaiheessa, susiin kohdistuvien yhteisvaikutusten arvioidaan olevan varovaisuus-

periaate huomioiden vähäisiä tai enintään kohtalaisia, sillä Malakakankaan hanke sijoittuu 

voimakkaasti ihmistoimin muutetulle alueelle, eikä rakentamisella Malakakankaan alueelle 

ole kumuloituvia haitallisia vaikutuksia muiden reviirille sijoittuvien hankkeiden kanssa. 

7 Yhteenveto ja suositukset 

Malakakankaan tuuli- ja aurinkovoimahanke sijoittuu Toholammin susireviirin koilliskulmalle. 

Malakakankaan hankkeen vaikutukset Toholammin susireviirin jäävät vähäisiksi ja tarkastel-

tuna yhdessä muiden hankkeiden kanssa enintään kohtalaisiksi.  

Hankealue on pääosin tavanomaista talousmetsää, ojitettua suota ja peltoa, eikä näillä alu-

eella runsaan ihmisvaikutuksen vuoksi ole merkitystä susien lisääntymisen kannalta. Riski 

susien pesien häiriintymiseen katsotaan siis vähäiseksi. Rakentamisen aikainen häiriö saattaa 

vaikuttaa susien liikkumiseen ja ravinnonhankintaan, mutta vaikutus on väliaikainen ja pois-

tuu rakentamisen päätyttyä. 

Malakakankaan hankekokonaisuuden lähiympäristössä Toholammin reviirillä on käynnissä lu-

kuisia muita tuulivoimahankkeita, jotka toteutuessaan sijoittuvat reviirin keskiosiin. Koska 

Malakakankaan hanke sijoittuu tällä hetkellä reviirin ihmisvaikutteiselle reunalle, ei hank-

keesta aiheudu muiden hankkeiden kanssa merkittäviä kumuloituvia kielteisiä vaikutuksia. 

On myös mahdollista, että tulevina vuosina Toholammin reviiri siirtyy takaisin etelämmäksi, 
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tosin on myös mahdollista, että tuulivoimatuotannolle rakennetut alueet jäävät osaksi Toho-

lammin reviiriä pysyvästi. 

Lieventävinä toimenpiteinä kaikkein hiljaisemmat sekä erämaisimmat, ja siten myös susille 

tärkeimmät alueet, tulisi jättää tuulivoimarakentamisen ulkopuolelle alueilla, missä hanke 

sijoittuu susireviirille. Malakakankaan hanke sijoittuu reviirin reunalle, eikä hankkeen toteut-

taminen siten vähennä hiljaisten ja syrjäisten alueiden määrää reviirillä. Tuuli- ja aurinko-

voimaloiden sekä muun hankkeeseen liittyvän infrastruktuurin rakentaminen, puuston kaa-

taminen ja maanrakennustyöt tulisi ajoittaa suden lisääntymisajan kannalta herkimmän ajan 

(huhtikuu-kesäkuun alku) ulkopuolelle. 
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